
KATUSICKÝ ZPRAVODAJ
číslo - 1 březen 2021

Téměř půl třetí hodiny severozápadně od Mladé Boleslavi
le í v úrodné a rozko né krajině obec Katusice; ítá 53
domů a 420 obyvatelů. Jest zde filiální kostel Na nebevzetí
Panny Marie; kola a dvůr poplu ní.
Jméno „Katusice“ nedá se ni eho odvozovati, jako jména
osad, které původem svým do eré dávnověkosti zasahují,
např. Bezno, Krnsko, Jizera a j.
Nejprvněj í zmínka v dějinách v Katusicích děje se
v seznamu farních osad, které ve století 13. komoře
královské desátek odváděly; mezi nimi jest té farní osada
Katusice, která 12 gro ů pololetního desátku odváděla.
Měly tedy Katusice ji z po átku uvedení křesťanství
do vlasti na í svého vlastního faráře. Tenkráte patřily
Katusice s okolními farními osadami v ohledu církevním
do děkanátu Kamenského.

R. 1594 byl pánem v Katusicích Tobiá Hřáň z Harasova;
dostával od poddaných:

1. úrok svatojiřský a svatohavelský, který oby ejně 1 kopu
a 20 gro ů obná el.
2. z ka dého gruntu jednu neb dvě slepice.
3. z ka dého gruntu 20 neb 30 vajec.
4. V ichni ob ané byli povinni na hony a lovy choditi; jiné
roboty nebylo.

Dokud nebylo na Kováni ani faráře, ani u itele, zastávali
funkce při kostele Katusickém farář a kantor Skalský, co a

do r. 1723 trvalo.
Okolo r. 1750 uvádí se v Katusicích u itel Josef Ko át a po
něm Vocek. Oba zastávali mimo kostelnictví a varhanictví
také u itelství; u itky ze koly oba brali.
Po nich byl u itelem nejstar í syn u itele Kováňského,
Karel tembera. Tento u itel byl jak v literárním umění, tak
i v hudbě velmi slabý, a proto, kdy nějaký pohřeb byl musil
mu otec, u itel Kováňský, pomáhati; také prý i ve kole byl
mu ve v em nápomocen. Za tuto pomoc nechal otci svému
kolu z Katusic téměř úplně u ívati.

Kdy pak Kováňský u itel pro stáří místo své Katusickém
u iteli odevzdati přinucen byl, při el do Katusic za u itele
mlad í syn Kováňského u itele, Franti ek tembera.
R. 1777 byl u itelem Jiří Záruba, o něm vikář
Preitenberger, farář Bezenský, ve své zprávě ku konsistoři
takto pí e: „Jest to starý, dobrý, ochotný mu , ale k u itel-
ství schází mu téměř v ecka spůsobilost“. Proto aby
poněkud té spůsobilosti nabyl, odebral se r. 1786
do Pra ské normální koly; na tuto cestu darovala mu
zádu í Katusické 12 zl.
Hudby nebyl Záruba znalý, proto chodil do Katusic varhany
hráti i na pohřby u itel Kováňský.
Slu né u itele Katusického r. 1806 bylo následující:
1. Ze kolního fondu 3 zl.
2. Sobotáles… 20 zl.
3. Od zádu í… 28 zl.
4. Od obce 7 korců ita.
V r. 1806 patřilo do koly 40 áků, av ak chodilo jich
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POPIS A DĚJINY KATUSIC DO ROKU 1874
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DĚTSKÝ KOUTEK

Tento zpravodaj vydal Obecní úřad v Katusicích.

řipomínky, říspěvky zašlete na e-mail: urad@obec-katusice.cz, nebo přineste na obecní úřad.
Pokud máte zájem o elektronickou podobu zpravodaje, můžete si jej zdarma stáhnout na stránkách obce:
www.obec-katusice.cz

Všechny Vaše p či p

Neprodejné - slouží pro účely obecního úřadu.

TAJENKA
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13.

1. malířská deska

2. polední jídlo

3. lysinka

4. nemluvení pravdy

5. důlky

6. Pepík

7. malá hora

8. opak za átku

9. moř tí korý i

10. světová strana

11. balicí papír

12. zápalka

13. podvodní plavidlo
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pouze 9. Jiný seznam v tém roce vykazuje 38 áků; těch,
kteří nikdy do koly nepřicházejí, bylo 15.
R. 1810 stavěla se nová kola.
R. 1811 stal se u itelem Václav Kulmon;- příjmy jeho byly
skvělej í ne Zárubovy, měl:
1. od vrchnosti 3 korce ita, 1 k. je mene, 1 kor. hrachu
a sud piva.
2. Ze zádu í 57 zl.
3. Ze k. Fondu 30 zl.
4. Z fundace Hájkovské 4 zl.
5. Od obce: 2 kor. p enice, 10 kor. a 2 věrtele ita a 3 zl.
30 kr.
6. Sobotáles 17 zl.
7. Koleda 5 zl.
8. kola
R. 1816 po al se u itel Kulmon ucházeti u vikáře a krajské-
ho úřadu v to, aby kola z Katusic u iteli Katusickému
přiřknuta byla; správce Krnecký, Jan Karl i krajský úřad
podporovali jej v této zále itosti.

R. 1594 byly v Katusicích dvě kr my výsadní; v té druhé
po alo se enkovati r. 1581.
Stav lidu rolnického byl před válkou třicetiletou je tě
snesitelný, robota nebyla veliká a nevolnictví teprve
po ínalo se v echách ujímati. V ak po této válce byl stav
na eho lidu téměř zoufalý, v em dějiny hojných dokladů
podávají.
Nej astěji do ítáme se ve svých starých gruntovních
knihách o případu tomto: kdy některý rolník nemohl daně
vrchnosti odváděti a snad i zadlu ený byl, vrchnost ihned
grunt jeho si přivlastnila, věřitele vyplatila a tak z majitele
gruntu ebráka udělala. Grunty lep í připojily se ke dvoru
a ostatní se rozprodaly. Cosi podobného stalo se r. 1733
v Katusicích. Rolník, Václav Matou (pozn. Jizbova
chalupa; p.1), prý patně hospodařil, i poslal pan Václav
Chanovský, pán na Vrutici a Katusicích, správci svému,
Jindřichu teindlovi následující list:
„Já Václav Josef Chanovský, Krasilov-Dlouhoveský
z Dlouhé vsi, pán na Vrutici, Katusicích a Vyso anech moci
mé vrchnostlivé nařizuji: Poněvad Václav Matou
po kolikterém jak panském, tak svých blízkých přátel
napomenutí, ani po u iněné velké panské pomoci, ádným
dobrým hospodářem býti nechce, anobr víc a víc grunt
jemu svěřený zten ujíc zanedbává a tuze pustne; aby
u přítomnosti mého správce Vrutického, Jindřicha teindla,
od Katusického rychtáře, kon elův a star ích i mlad ích
obecních, tá grunt dle dobrého svědomí pro acován, pak
mně takový pro acovaný odeslán ku potvrzení byl. Mé dal í
milostivé nařízení o ekávati se bude. V em jeden ka dý

poddanou poslu nost zachovávati budete. Sláma, ale tam
se vynacházelící ta ne acovaná, nýbr pro stavení
a dobytek zůstane. Dáno v mém domě Pra ském dne
8.februari 1733.“
Kdy rychtář a kon elé grunt pro acovali, podali o tom
zprávu pánovi takto:
„Tak jak mám od urozeného a state ného rytíře pana
Václava Jos. Chanovského z Dlouhé vsi a t. d. na í dědi né
milostivé vrchnosti milostivě nařízeno bylo, by u přítomnosti
na eho správce grunt Václava Matou e, souseda obce
Katusické, pro acován byl; i vidouce my ov em, e ji tý
grunt o mnoho spustlej í, (při kterém ni ádného dobytka,
toliko jeden vůz, brány a plouh a to velmi patné, stavení na
spadnutí) ne li kdy jmenovaný Václav Matou jej ujal;
pro e takový dle bedlivého v eho pová ení a na eho
dobrého svědomí za sumu 350 kop mí enských jsme
pro acovali.
Datum v Katusicích dne 19.februari 1733
Václav nýdr, rychtář Katusický
Jiřík Hájek, kon el star í ( p.11)
Václav Dor , mlad í kon el.

Dále se te v gruntovní knize:
„Poněvad tého gruntu dr itel Václav Matou pro své
nehospodářství a nedbalost tý grunt velmi spustil a jak J.
M. cís. Daně, tak vykonávání vrchnostenské roboty velmi
zanedbával, pro e milostivá vrchnost tého gruntu se
ujmouti a takový dne 13. februari 1733 skrze rychtáře
a kon ele té obce pro acovati dáti za 350 kop, v eliké
na ten grunt padající „onera“ na sebe převzíti a nápadníky
vyplatiti jest rá iti.
Toti to:
Veruně……………… 44kopy 36 gro ů 1 denár
Bratrovi Matějovi….. 81 – 44 – 2
Dorotě, maco e……. 18 – 36 – 1
Al bětě, tetě………... 11 – 20 – 4
Anně……………….... 4 – 36 – 1
Lidmile Radounové do Podhořan 46 - - -
Summa 206 kop. 53 gr. 2 denáry

Z tohoto gruntu udělala vrchnost panskou hospodu; ást
gruntů přivtělila ke dvoru a ást prodala.
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Václav Pekař ze Spikal

Od soboty 27. února platí na území eské republiky nový
nouzový stav. Na 30 dnů, tedy do 28. března, ho na mimo-
řádném jednání v pátek 26. února 2021 vyhlásila vláda.
Zároveň přistoupila ke zpřísnění některých krizových
opatření a znovu vyhlásila v echna, která platila do doby
jeho vyhlá ení.

Od 1. března do lo vzhledem k sou asné situaci k několika
zpřísněním.
Za al platit zákaz opou tět území okresu, na jeho území
má doty ný trvalý pobyt nebo bydli tě, bez zásadního
důvodu, jakým je například cesta do zaměstnání i k lékaři.

Při překro ení hranice okresu, se musíte prokázat vyplně-
ným formulářem, který si mů ete stáhnout na stránkách
obce (www.obec-katusice.cz). Zpřísnění se týká i pohybu
přes den. Povoleny jsou jen nezbytné cesty, například
na nákupy, a cesty do přírody a sportování, ale jen na území
obce, ve které má osoba trvalý pobyt nebo bydli tě.
Provozovatelům dětských hři ť vláda důrazně doporu ila
tato hři tě pro veřejnost uzavřít.
Dále je přeru ena prezen ní kolní docházka i pro áky
1. a 2. ro níků základních kol a vláda se rozhodla uzavřít
i mateřské koly.
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INFORMACE PRO OBČANY

OPATŘENÍ NOUZOVÝ STAV

Jak jste si jistě v ichni v imli, tak se
v leto ním roce zvý il poplatek za systém
shroma ďování, sběru, přepravy, třídění,
vyu ívání a odstraňování komunálních
odpadů, z původních 500,-K na 750,-K
za osobu a nemovitost. Mnohým z vás

při lo zvý ení neadekvátní, proto mi prosím dovolte
shrnout důvody, pro k němu do lo. K poslednímu zvy ová-
ní poplatku do lo v roce 2012, kdy se poplatek zvý il
z původních 460,-K na 500,-K . Devět let zůstával
poplatek stejný, to ale bohu el neplatilo pro svozové firmy,
které samozřejmě průbě ně zdra ovaly. Například svoz
komunálního odpadu se oproti roku 2020 zvý il o 21%
a zvy ovat se bude razantně i nadále.
Zde je finan ní bilance za rok 2020, ze které zastupitelstvo
při navy ování vycházelo.
V loňském roce vybrala obec od svých ob anů na poplatku
426.595,-K . Do příjmů je tě musíme zapo ítat i odměnu
za tříděný odpad od firmy ECO-COM ve vý i 137.973,50 K
Ve výdajích jsou tyto polo ky:
Nebezpe ný odpad – 14.840,65 K
Svoz komunálního odpadu – 783.331,06 K
Velkoobjemové kontejnery – 107.821,65
Tříděný odpad – 479.707,-K
Celkem tedy Rozdíl mezi příjmy a výdaji
818.131,86 K uhradila obec ze svého rozpo tu.
Do budoucna nás bohu el eká, díky novému zákonu
o odpadech, je tě mnoho změn a to nejen ve vý i poplatku
za odpady. To, jak na nás v echny dopadnou závazné cíle
odpadového hospodářství stanovené v předpisech
Evropské unie, na které nový zákon reaguje, si je tě vůbec
netroufám odhadnout.

Dle obecně závazné vyhlá ky obce Katusice .5/2020
místním poplatku za provoz systému shroma ďování,
sběru, přepravy, třídění, vyu ívání a odstraňování komu-
nálních odpadů je stanovena vý e 750,-K /osobu, chalupá-
ři 750,-K /nemovitost.
Poplatek za psy zůstal stejný 100,-K za prvního psa, 150,-
K za druhého psa, 200,-K za třetího a dal í.
Poplatky jsou splatné do 31.3.2021. Úhradu poplatku
mů ete provést v hotovosti v kanceláři obecního úřadu
nebo převodem na ú et obce: .ú. 483149319/0800
variabilní symbol uvádějte u poplatku za odpad VS 1340,
poplatek za psa VS 1341. Do poznámky prosím uveďte
jméno plátce, děkujeme.
Jako ka dý rok je popelnice vyvá ena na starou známku
do 31. ledna následujícího roku.

Informujeme vás o mno ství odpadu, který na e obec
hlavně díky vám vytřídila a předala k dal ímu vyu ití firmě
EKO-KOM a.s.
Z na í obce a jejich ástí bylo za rok 2020 odvezeno
následující mno ství odpadu:
Plastové obaly -13,934t
Kompozitní obaly – 0,604t
Kovy – 0,08t
Papír a lepenka -1,86t
Sklo – 25,389t
Směsný komunální odpad – 252,502t
Objemný odpad – 29,98t
Nebezpe ný odpad – 0,4t
Směs tuků – 2,233t
Bioodpad – 172,17t
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1.385.700,36 K .č

Poplatky za odpady a psy v roce 2021

PŘEHLED ODVOZU ODPADU

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ CENY VODNÉHO A STO NÉHOČ
VaK, a.s. Mladá Boleslav
Na základě schválení představenstva a.s. jsou na vodovodech a kanalizacích, které jsou na okrese Mladá Boleslav v její
působnosti, stanoveny s ú inností od 1.1.2021 ceny vodného a sto ného pro domácnosti i ostatní odběratele v jednotné
vý i takto:

č č
š

ceny v K /m3 bez DPH v . 10% DPH
voda pitná 50,67 55,74
voda odkanalizovaná 41,60 45,76
celkem 92,27 101,50

č č
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VKM, a.s. Kladno-Mělník
Na základě rozhodnutí představenstva spole nosti Vodárny Kladno-Mělník, a.s. oznamujeme, e s ú inností od 1.1.2021
je cena vodného a sto ného stanovena takto:

č č
č

ž

ceny v K /m3 bez DPH v . 10% DPH
vodné 56,37 62,01
sto né 41,72 45,89
celkem 98,09 107,90

č č

č

JAKOST VODY ZA ROK 2020:

SVOZ NEBEZPE NÉHO ODPADUČ
Ob ané Katusic mohou nebezpe ný odpad nosit do dvora Obecního úřadu.

ze dvora Obecního úřadu. Firma Compag převez-
me elektrozařízení jako lednice, mrazni ky, zářivky, televizory, monitory, rádia, vysava e. Zařízení musí být kompletní tj.
nesmí chybět ádné podstatné ásti a nesmí být demontované. Dále olej motorový a převodový bez příměsí a ne istot,
barvy, laky, ředidla (v e v dobře uzavřených nádobách), mono lánky a drobné baterie. Plastové nádoby od primalexů a
primalex barvy nebudou odebrány (toto není nebezpe ný odpad). Jiné druhy odpadu nebudou odvezeny. Odvá en bude
pouze odpad a elektrozařízení pocházející z domácností! Odvoz se netýká odpadů z podnikatelské innosti.

č č

č č
č č
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č

č

V sobotu 10.4. od 9:00 do 12:00 hodin a ve
v ední den od pondělí 12.4. do pátku 16.4. od 8:00 do 15:00 hodin.
Nebezpe ný odpad bude odvezen v sobotu 17.4.2021 v 8:30 hodin

Ob ané Spikal, Valovic, Trnové a Doubravice si připraví nebezpe ný odpad na pátek ráno 16.4.2021 před dům.
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OBECNÍ SPRÁVCE LESŮ
K poslednímu prosinci loňského roku skon il ve funkci správce obecních lesů pan Antonín Racha . V ichni mu děkujeme
za dlouholetou spolupráci a profesionalitu. Pan Racha postupně zau oval pana Jakuba Soustru níka, který nyní převzal
tuto funkci po něm. Pokud se potřebujete domluvit s panem Soustru níkem na samovýrobě dřeva, nebo na koupi dřeva
z tě by kontaktujte ho na telefonním ísle 605452679.
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NOVÝ SPRÁVCE TĚLOCVI NYČ
Miroslava Ková ová tel. 770 618 616. Bohu el dle vládních nařízení jsou vnitřní sportovi tě uzavřena.č ž š

S ÍTÁNÍ LIDUČ
S ítání 2021 za íná rozhodným okam ikem o půlnoci má ka dý
mo nost se íst se online prostřednictvím elektronického formuláře na webu nebo v mobilní
aplikaci. Kdo se nese te online, má zákonnou povinnost vyplnit a odevzdat
listinný formulář. Jeho distribuci zaji ťují s ítací komisaři.
Vzhledem k sou asné epidemické situaci připravil SÚ v sou innosti s eskou po tou a hlavní

hygieni kou eské republiky distribuci a sběr listinných formulářů, při kterých dojde k výraznému omezení fyzických
kontaktů mezi s ítacími komisaři a obyvatelstvem. Z tohoto důvodu nebudou s ítací komisaři pomáhat s vyplňováním
formulářů. V případě potřeby se mů ete obrátit na infolinku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude mo né odeslat v
předti těné obálce prostřednictvím eské po ty. Odeslání bude zdarma.
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z 26. na 27.3.2021. Do 9.4.2021

od 17.4. do 11.5.2021

OPRAVY A ÚDR BA V OBCIŽ

O prázdninách 2020 proběhla v mateřské kole modernizace vytápění, která stála 2. 723. 981 K . Stávající, zastaralé
kotle na propan butan byly vyměněny za dvě tepelná erpadla, která byla umístěna do sklepa M . Sou asně byly
vyměněny i rozvody a tělesa v hospodářské budově a staré kolce. Nová kolka byla pouze na toto topení napojena a nové
rozvody budou instalovány, a s její celkovou rekonstrukcí. Přesto e ástka na rekonstrukci byla poměrně vysoká,
doufáme, e se alespoň áste ně vrátí na výdajích. Topení propanbutanem bylo velmi drahé, topná sezóna nás vy la
na cca 250.000,-K . Na tuto akci získala obec dotaci ve vý i 306.000,-Kč z krajského dota ního titulu.
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V kulturním domě bylo nainstalováno nové zabezpe ovací
zařízení za 25.229,-K .

č
č Bohu el ostatní zařízení v kul-

turním domě nevratně zastarává, a jsou nezbytné jeho
opravy a výměna. Oprava plynové kotelny nás zatím stála
74.235,-K .

Byly zakoupeny stojany na dezinfekci k budově obecního
úřadu a do autobusové zastávky za 33. 601K
Zaměstnanci OÚ stále pro Vás připravují típané dřevo
(nyní i tvrdé) a mají naskladněno dřevo dle ji zveřejněného
ceníku.
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V loňském roce 10.2.2020 udeřil blesk do na eho krásné-
ho, vzrostlého váno ního smrku.
Strom museli zaměstnanci obce pořezat a odvozit.
Jako náhrada byla zakoupena normandská jedle, kterou
dodala firma Zahrady Horová za cenu 12.490 K
a 5.11.2020 byla zasazena v parku na náměstí.
Paní Horová se také postarala o váno ní výzdobu stromu
a tak dělala jedli ka radost v em kolemjdoucím dětem
i dospělým.
Věříme, e se k novému stromu budou v ichni obyvatelé
chovat ohleduplně a ten bude zdravě růst a jednoho dne
bude zase dominantou parku při spole ném rozsvícení
a zahájení adventního asu.

Adventní as nám letos zpestřilo i nové váno ní osvětlení,
které obec zakoupila od firmy Atelier Maur v ceně 41.413,-
K . Rozzářila se nejen akátová alej kolem hlavní cesty
na náměstí, ale také budovy obecního úřadu a základní
koly. Do budoucna se po ítá s jeho roz ířením.
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METEOROLOGIE V KATUSICÍCH

Meteorologické pozorování katusické stanice doplnění
o sledování po así předev ím srá ek provádí ru ně pan
Kunto . Stanice Katusice ID-P2 KATU-01 pracuje pro

HMU- eský hydrometeorologický ústav v Praze
Modřanech. Je napojena na celostátní měření hydrometeo-
rologických údajů a umístěna na plo e za stodolou obecní-
ho úřadu.
Nové pojednání v knize agrární komory „Zemědělské
sucho v eské republice“ – vývoj, dopady a adaptace je
v úvodu této knihy provázeno tímto prologem „ Ve městě se
tomu říká krásné po así. Na venkově sucho.“

jak prosté a výsti né.
Vědecké důkazy, e se mění klima a přibývá suchých
epizod jsou jednozna ně a zcela přesvěd ivé.
Co se nad jejich výskytem a úbytkem vody dá dělat? Chtěl
bych v dal ích příspěvcích i tyto problémy rozebrat
a poukázat na to jak je lověk doká e ovlivnit. Pro orientaci
pou ívám toto schéma základní ásti klimatického systému
země.
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Valeriu
Butulescu –

Byl zakoupen nový městský mobiliář, který stál 159.079,-
K . Nové odpadkové ko e a lavi ky byly rozmístěny před
obecním úřadem, kostelem a v prostorech celého parku.
Věříme, e v e bude na im ob anům dobře slou it, a e
nový mobiliář nebude nikdo ni it.
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Letošní zima byla ve všech ohledech náročná. Sněhová
nadílka, kterou nás na samém konci obdařila, byla opravdu
překvapivá. Na jedné straně nadšené děti, které si konečně
do sytosti užily sáněk a bobů, na straně komplikova-
ná dopravní situace. Naši pracovníci se ze všech sil snažili
udržet silnice a chodníky v provozuschopném stavu, ale
bohužel jejich snahu mařil nejen stále se sypající sníh
a nízké teploty, ale mnohdy i špatně zaparkovaná auta.
Přesto doufáme, že nám na letošní nadílku zůstanou jen
šťastné vzpomínky.

druhé

CO JE NOVÉHO V PLÁNU?
Na leto ní rok byly naplánovány následující akce.
Doufáme, e i přes stávající nelehkou situaci a liknavost
úřadů se nám alespoň některé povedou dovést ke zdárné-
mu konci.

Pro bezpe nost na ich ob anů a zaji tění majetku obce
bude nainstalován kamerový systém.

Altán v parku probíhá zpracování projektu, aby mohlo být
po ádáno o stavební povolení.

Mateřská kola – je zpracován projekt a za ádáno
o stavební povolení na opravu a modernizaci nové budovy
mateřské koly. Sou asně se připravuje ádost o dotaci
a výběrové řízení na stavební firmu.

Stavební parcely – zadána studie.

Byl zpracován projekt a vydáno stavební povolení
na zbudování nového bytu v podkroví budovy OÚ.
Připravuje se výběrové řízení na zhotovitele.

Roz íření parkovacích míst u bytovek.

Doubravice – nová dla ba u zvoni ky, roz íření osvětlení
v obci.

Trnová – dokon ení po ární nádr e.

Valovice – výměna pouli ních světel, osvětlení váno ního
stromu.

Spikaly oprava lampy, dosázení okrasných stromů
na návsi, dětské hři tě.
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Přehled rozdělení srá ek dle tvrtletí za roky 2018, 2019 a 2020 s porovnáním na 50ti letý průměr pro na i oblast
a esko.

ž šč
Č

111 93,4 -17,6 132,1 +21,1 148,8 +37,8

172 97,1 -74,9 127,4 -44,6 169,6 -2,4

188 96,2 -91,8 138,4 -49,6 168,5 -19,5

128 115,3 -12,7 114,7 -13,3 82,2 -45,8

2018 2018 2019 2019 2020 2020

I.

II.

III.

IV.

celkem 599 402 197 512,6 -86,4 569,1 -29,9

č č č čtvrtletí 50ti letý prům. skute nost +mm, -mm skute nost +mm, -mm skute nost +mm, -mm

Celkově je deficit 313,3mm srá ek. De tivý rok 2020
pomohl, ale musíme se připravit na del í sucho jako
na nový normal. Abychom eliminovali, musíme provést
řadu opatření, aby nepříznivý dopad byl co nejni í.
Předev ím bychom měli dále tvořit zdravou a na dopady
klimatických změn odolnou krajinu, která dovede zadr et
maximální mno ství vodních srá ek. Měli bychom vyu ít
hospodářsko-technických úprav a realizovat doporu ená
opatření. Jde o navr ení dal ího ozelenění, opatření k erozi
půd a výsadba remízků. V sou asné době je velmi perspek-
tivní systém inteligentního a precizního zemědělství, který
etří peníze, ale předev ím ivotní prostředí. V sou asné

době je doporu ováno provádět znovuvýstavbu vodních
nádr í. I u nás v obci byly zavezeny 2 kaly a bylo by vhodné
takové nádr e vybudovat, aby přebyte ná voda mohla být
akumulována a následně vyu ita.
Řekl bych obecně lépe vyu ívat srá kové vody, proto e na
na e území ro ně dopadá obrovské mno ství vody, kterou
jen nedovedeme lépe vyu ít, tak aby od nás rychle neod-
tekla. V dyť jsme tou pomyslnou střechou Evropy, ze které
vět í ást vody odtéká a ádná velká řeka k nám nepřitéká.
Tedy nechat vodu více vsáknout do podzemí, zpomalit její
odtok a zadr ovat ji stovkami způsobů od přirozených, a
po ty umělé. Dal í oblastní opatření je etření s vodou, kde
mů eme vyu ít mnoho námětů, ale o tom a pří tě….

abychom mohli potvrdit motto: „Vzduch, voda a půda jsou
základní atributy existence lidstva“
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Václav Kuntoš

EVIDENCE OBYVATEL
V na ích obcích jsme k 31.12.2020 evidovali tyto po ty obyvatel.

ob anů, z toho se v průběhu roku 23 lidí přistěhovalo a 17 odstěhovalo.
ob anů

ob anů, 2 lidé se odstěhovali
ob anů, 3 lidé se přistěhovali a 1 odstěhoval

ob anů, 1 nově přistěhovaný
Celkem se narodilo 12 dětí (8 chlapců a 4 dívky). Zemřeli 2 mu i a 2 eny.
Své „ANO“ si v na em matri ním obvodu řeklo 5 párů novoman elů.
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Katusice 653
Valovice 48
Spikaly 75
Trnová 41
Doubravice 15
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Podzimní ást soutě ního ro níku 2020/2021
nebyla z důvodu COVID19 dokon ena.
Nedohrála se tři soutě ní utkání a do dne ní-
ho dne neza ala ani zimní příprava pro jarní
ást soutě e. Dle termínové listiny měla

soutě za ít ve druhém březnovém víkendu,
ale tento termín je nepravděpodobný. V echny amatérské
soutě e jsou pozastaveny a prozatím ádný jiný termín

není stanoven. Do konce dubna mají proběhnout valné
hromady s novými volbami do výkonných výborů na úrovni
okresních a krajských fotbalových svazů. Ale COVID19
ovlivňuje i tyto úkony ve fotbalovém dění.
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Předseda TJ Václav Hybš

SOKOL KATUSICE

SDH KATUSICE

V loňském roce měly eny reprezentovat ná sbor a obec
na 15 závodech (Jizerská liga, Extraliga, okrsková soutě
v Katusicich). Kvůli Covidu 19 se bohu el nemohly uskute
nit v echny soutě e jako v předchozích letech.

11.7. Dubenec – 3. místo
12.7. Velichov
8.8. Břehy
15.8. Ko ťálov
29.8. P ánky
5.9. Jirkov
6.9. Dneboh
13.9. Radimovice – 2. místo
19.9. Malá Skála

25.7. Letohrad
26.7. Kun ický pohár

No ní soutě v Bukovně – 5. místo
Okrsková soutě Katusice – mu i 1. místo
eny enyA– 1. místo
eny B – 3. místo

Jednotka vyjela za loňský rok k 33 událostem, jednalo se
o po áry a technické pomoci.

Letos v březnu oslaví jubileum 90let ná nejstar í len
sboru dobrovolných hasi ů pan Václav Cinkl. Dobro-
volnictví se věnuje ji přes 65 let a vychoval spoustu
mladých hasi ů. V roce 2010 dostal významné ocenění
Řád svatého Floriana.
V roce 2011 byl oceněn hejtmanem středo eského kraje
MUDr. Davidem Rathem za dlouholetou dobrovolnickou
innost ve výchovné a vzdělávací oblasti„ Dobrovolník

středo eského kraje 2011“.

Díky finan ní podpoře od Obce Katusice a penězům sboru
byly nově pořízeny 2 vět í stany na různé akce sboru
a obce a vycházkové pánské a dámské uniformy.

Jednotka leto ní rok v březnu získá od HZS Středo eského
Kraje 10ti letou cisternu Mercedes Benz Atego 4x4. Tato
cisterna má vět í obsah vody.
Stávající cisterna LIAZ bude prodána.
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Jizerská liga:

Extraliga:

Výjezdová jednotka

JAK MYSLIVCI ZVLÁDAJÍ SLO ITOU DOBUŽ
Poslední měsíce roku v dy byly pro myslivce obdobím
sklizně jejich práce a obdobím veselení. Pořádáme hony na
drobnou zvěř, veselíme se v jak v soukromí, tak kolektivně.
Kolektivními veselostmi rozumíme předev ím poslední
le e, myslivecké plesy a předná ky a besedy o zvěři
a přírodě.
Na sklonku roku 2020 jsme v ak o tuto na i oblíbenou
zábavu byli ochuzeni. Pandemie koronaviru dopadla
i na nás.
V poslední říjnovou sobotu se neuskute nil koncert
duchovní hudby při zahájení myslivecké sezóny v sudo-
měřském kostele ani následná odborná beseda se slav-
nostní ve eří. Koncert byl zaji těn ji dlouho předem,
hudebníci z Hradce Králové měli nastudováno nové
představení a pan farář Kothaj umo nil uvolnění kostela

k jinému ú elu ne k bohoslu bě. Na ve erní besedu byl
zaji těn odborník na preparaci zvěře, zvěřina k ve eři byla
připravena. V e jsme museli odvolat, zdraví nás v ech je
předněj í.
Samozřejmě, e jsme sklidili ovoce na í práce, kdy jsme
uspořádali 2 hony na ba anty. Sem jsme pozvali i kamarády
myslivce někde doslova ze v ech koutů republiky. V e, ale
bylo za přísných bezpe nostních opatření a osobní
kamarádské kontakty se nekonaly. Předev ím chyběla
na e poslední le po hlavním honu, druhou sobotu
v prosinci. Poslední le nebyla jen pro myslivce. Byl to
a doufáme, e je tě bude, myslivecký ples v Katusicích.
Sem jsme v dy zvali příznivce myslivosti z obce i z okolí,
své partnerky, partnery a kamarády a tan ívali a
do ranních hodin. Perlou poslední le e byla velká tombola,
ve které nechyběli ulovení ba anti, kachny, divoká prasata,
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ HRÁDEK

srn í zvěř a daňci. Někteří na i myslive tí přátelé z jiných
okresů a krajů asto do tomboly, jako poděkování za
pozvání na ná hon, darovali i laně a muflony a ryby. Tohle
se loni nekonalo, bylo smutno. Po honu a posledních
fanfárách jsme se roze li domů.
Nicméně, jsme se museli oklepat a pokra ovat v plánované
i neplánované innosti. Na na ich mysliveckých polí kách
jsme v srpnu sklidili je men a p enici a na zahrádkách
a v okolí úvozů a lesa jsme sklidili seno. V e jsme pe livě
uskladnili a v září a říjnu toto krmení rozvá eli na im
svěřencům do lesa a na pole. Zde je rozmístěno mno ství
krmelců, kde musí mít zvěř ji od podzimu k dispozici
příkrmy obilí a sena. Platí pro nás stará zásada: poslední
zrno do stodoly, první zrno do krmelce. Nesmí chybět ani sůl
v podobě solných kamenů nebo sypká sůl v kbelících
na kmenech stromů, která rozpu těná de těm vytéká
na kmen, kde ji zvěř vá nivě olizuje a kmínek mnohdy
i doslova se ere. Ka dý myslivec v na em spolku, pokud
udr í “me a mo “, má přidělen krmelec nebo i několik
krmelců a zde se musí postarat, aby zvěř netrpěla nedostat-
kem. V zimě, za pohody i nepohody, obvykle ka dý týden 2x
doplňuje v korýtku je men a echrá v jesli kách seno.
Zvlá ť o tědrém dnu je krmení nad normu, aby i zvěř
věděla, e je svátek. Mimochodem o tědrém dnu se
zásadně neloví a pokud se zvěř chytne do pasti, tak ji
musíme pustit - to je tradice. Ji jsme pou těli i divo áka.
Za átkem února jsme prováděli lé ení srn í zvěře proti
stře kovitosti. Nemoc íří velké mouchy (stře ci). Ty
nakladou na srst zvěře nebo do nosní dutiny vají ka, z nich
se vylíhne larvi ka, která roste a do velikosti 2 cm. Ta zvíře
vysiluje a ni í ků i a zvěřinu.

V zimě také opravujeme na e posedy, případně budujeme
nové. Staré po kozené a prohnilé posedy a ebříky
likvidujeme. Loni a v leto ní zimě jsme do nových kazatelen
investovali nemalé prostředky. Nové moderní kazatelny
mají kovové podstavce a jsou prosklené a velmi pěkně
řemeslně provedené.
Vzhledem k tomu, e se nemů eme scházet, informujeme
leny Mysliveckého spolku elektronickou po tou rozesílá-

ním zpravodaje o dění ve spolku. Pro ty, kteří nemají
po íta je zpravodaj rozná en do schránky. Výbor spolku
se „schází“ lépe ře eno domlouvá opět mailem. Pokyny
k innosti a informace z na eho ústředí přená íme té
mailem a telefony. Musíme se nau it řídit na i innost
ve slo itých dobách. Říkáme si, e kdy to zvládají na e
děti a vnou ata s paní u itelkou na po íta i, musíme
to zvládnou i my.
Na závěr bychom chtěli poděkovat obcím Katusice
a Sudoměř, e nás finan ně i věcně podporují a poprosit
na e spoluob any, milovníky přírody, aby při svých pro-
cházkách po okolí neni ili na e myslivecká zařízení, tj.
posedy, krmelce a solné lizy (slou í dobré věci) a měli stále
pod dozorem své tyřnohé kamarády na procházkách
honitbou tak, aby nehonili zvěř, která by vzhledem k po así
mohla vlivem stresu, přehřátí a následného prochladnutí
uhynout.

Děkujeme a doufáme, e rok 2021 nás navrátí pou ené
do vyjetých kolejí
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Za Myslivecký spolek Hrádek Katusice
MVDr. Jiří Dvořák – předseda spolku

SEZNAM JUBILANTŮ
Říjen

Listopad

Prosinec

Leden 2021

Březen 2021

Ginzlová Hana 70 let
Ginzl Václav 70 let
Volák Zdeněk 75 let

Burian Josef 82 let

Kubínová Eva 83 let
ďánský Karel 70 let

Vrkoslav Václav 70 let

Vlk Václav 86 let
Kunto Václav 86 let
Havlí ek Petr 75 let

Cinkl Václav 90 let
Zítová Marie 86 let
Merková Květa 70 let
Něme ková Marie 70 let
Najman Milan 70 let

Ž
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Všem jubilantům přeje Obecní úřad Katusice pevné
zdraví a osobní pohodu.

Vzhledem k situaci a vládním nařízením a opatřením jsme bohu el nemohli pozvat na e ob any, kteří od března do pro-
since oslavili svá ivotní jubilea k přátelskému posezení a osobně jim poblahopřát. Zaměstnanci obce alespoň na konci
roku tyto jubilanty osobně obe li, popřáli hodně zdraví a předali malý dárek.
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NOVĚ NAROZENÍ OB ÁNCI Z NA ICH ŘAD ODE LIČ
11/2020 Tomá Budina
12/2020 Jan Mikita
12/2020 Barbora Bartáková
2/2021 Karolína vandová
2/2021 těpánka Gálová

Ur itě bychom zase rádi uspořádali na e tradi ní „Vítaní
ob ánků“. Zatím to bohu el vzhledem k situaci a ome-
zením není mo né. Věříme ov em, e s příchodem jara se
ji situace zlep í a budeme moci na e nově narozené
ob ánky osobně přivítat v na í obřadní síni.

Bohumila Ulmonová
Miroslav erych

Marie Vidnerová

Václav Vojá ek
Emilie Miháliková
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Listopad

Leden

Únor
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Vá ení a milí tenáři,
zdravíme Vás po ase z mateřské koly. Kdo by si před
rokem pomyslel, co nás v tom následujícím eká.
Pro íváme v ichni nelehké období, které, jak se říká, nám
sice zakrylo ústa, ale poodkrylo charaktery. Mnohé se
změnilo i u nás v mateřské kole. V echno tak trochu
zvá nělo, zpřísnila se hygienická opatření a asto ztuhl
úsměv na rtech při různých zprávách a nařízeních.
Sna íme se ze v ech sil zůstat optimisti tí a nedat se
mocnému strachu a stresu. Velmi nám v tomto po ínání
pomáhají děti. Bezprostřední, upřímné a krásné. Snad tedy
drobné zprávy a obrázky o na em ivotě ve kolce potě í
i Vás.
V měsíci září a na po átku října nám situace je tě dovolila
uskute nit pár akcí. První z nich byl projektový den „Pes -
přítel lověka“. Jeho cílem bylo přiblí it dětem ivot se
psem a pé i o něj. Sle na Eli ka tencová nám do kolky
přivedla svého psa Árese a fenku Dianu. Předvedla tanec
s pejsky, ukázala dětem jejich výcvik a nau ila, jak se
chovat při kontaktu s cizím psem. V echny děti i přes
po áte ní ostych odcházely domů pozitivně naladěny a své
zá itky s nad ením vyprávěly svým rodi ům.
Potě ilo nás také jediné divadelní představení tohoto roku.
Jednalo se o pohádku Sněhurka, se kterou k nám přijelo
loutkové divadlo Na cestě. Děti se královsky bavily
a spole ně nad eně představení odměnily bouřlivým
potleskem.

Dny s drakem byly dal ími projektovými dny, při kterých
jsme spolupracovali s paní Janou Císařovou. Děti se
pomocí smyslů seznamovaly s mnoha přírodninami,
rozvíjely tvořivost a fantazii, u ily se spolupracovat
s kamarády a ře it různé problémové situace. Připomněli
jsme si, jak je pro nás příroda ivotně důle itá a jak pomoci
tomu, abychom si ji příli neni ili. Co pro to mů e udělat
ka dý z nás. Děti si během dnů s přírodninami hrály
a mnohé se samozřejmě při hře u ily. Procvi ovaly barvy,
tvary, jména stromů, keřů, květin i jejich ástí a plodů.
Z přírodnin si vyrobily krásného draka, se kterým si pohrály
a odnesly domů pro radost. Největ í radostí je ale radost
z poznávání a krásného pro itku, která bude děti dále
motivovat k poznávání dal ímu a to je pro nás ta největ í
odměna.
Dal í ivot ve kolce ji kvůli zhor ující se situaci probíhal
jen v rámci tříd. Asi nejvíce jsme změnu pociťovali v období
Adventu. Nemohlo proběhnout tradi ní rozsvěcení váno
ního stromu spojené s jarmarkem a na ím vystoupením
tak, jak jsme zvyklí, ani jsme nemohli tradi ně obejít na i
vesnici a osobně popřát krásné svátky. Přesto jsme s dětmi

pro ili spoustu pěkných dnů. Například svatomartinské dny
nebo den andělsko- ertovský, při kterém se děti v dy rády
převle ou za andělí ky i ertíky a při spole ných hrách
a radování ekají, jestli i k nám do kolky zavítá Mikulá …
Těsně před váno ními svátky nás bohu el ekalo nepříjem-
né a nemilé uzavření mateřské koly Krajskou hygienickou
stanicí z důvodu výskytu onemocnění COVID-19. Pře kali
jsme, ve kolce v e vydezinfikovali a tak trochu se modlili,
aby nás ji znovu tato nepříjemnost nepřekvapila. Bohu el
se tak stalo koncem ledna znovu. Opět bylo v e znovu
vydezinfikováno a po karanténních opatřeních připraveno
na otevření. Nyní ji opět fungujeme a v ichni si přejeme,
aby nás ji uzavření do třetice nepotkalo. Děláme pro to
maximum a doufáme…
S radostnou náladou nám v em pomáhá leto ní krásná bílá
zima. Jako kdyby nám chtěla alespoň trochu svou bělostí
odleh it od starostí dne ních dnů. Pro děti a ostatně i pro
nás je sníh ú asnou hra kou. Nejen e přiná í spoustu
příle itostí k pohybu, ale té k objevování, poznávání,
pro itku a ji zmiňované spolupráci. Velmi za tu krásu
a radost zimě děkujeme.
Jedna smutná událost se nám ale nevyhnula. Na konci
minulého roku ode la a teď na nás ji odkudsi shora shlí í
bývalá dlouholetá zaměstnankyně kolky, báje ná kama-
rádka a dětem obětavá teta, paní Bohunka Ulmonová.
Stále vzpomínáme a vzpomínat s láskou budeme…
Ji téměř celý rok ijeme jinak, zvlá tně. Je to as náro ný
zejména pro zdravotníky a dal í pomáhající profese, ale
i pro nás pedagogy, zaměstnance kolky, rodi e a v nepo-
slední řadě pro děti, pro které nemů e být jednoduché
ve svých hlavi kách a du i kách nalézt v tomto období klid
a pohodu. Stále a s plným nasazením se sna íme vést děti
k ohleduplnosti, vzájemné spolupráci, pomoci, zdvořilosti,
respektu a vlídnosti. A samozřejmě k úsměvu na tváři, který
pomáhá pře kat i chvíle, kdy lověku do smíchu moc není.
Přejeme tedy v em, ať tato nejistá doba brzy pomine a na e
úsměvy budou zase kone ně vidět.

Vyvěste fangle na tingltangle
Proto e teď se budem smát
Ten kdo se řehce, mra it se nechce
Ten bude lehce s ivotem se prát.
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(J. Suchý)

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Š školní rok 2020 - 2021 v Základní kole Katusice aneb
NESPLNĚNÉ PŘÁNÍ
V posledním ísle tohoto zpravodaje jsem vyjádřila přání
za v echny děti, rodi e i kolu, aby nás ji nikdy nepostihlo
dlouhodobé uzavření koly a s ním spojená distan ní
výuka.
Bohu el, vláda

Dne 25.8.2020 vstoupila v platnost novela zákona .
561/2004 Sb., tzv. kolského zákona.
Novela stanovuje zvlá tní pravidla při omezení osobní
přítomnosti dětí, áků a studentů ve kolách. kola tak,
pokud ze zákona stanoveným způsobem nebude mo ná
osobní přítomnost vět iny áků nebo studentů, je povinna
poskytnout dot eným dětem, ákům nebo studentům
vzdělávání distan ním způsobem, a to v souladu s rámco-
vým vzdělávacím programem a kolním vzdělávacím
programem dané koly.
Ú ast na distan ní výuce je pro děti, áky a studenty
povinná.

Vzhledem k blí ícím se podzimním prázdninám, byl postup
na í koly podobný jako na jaře loňského roku. ákům bylo
zadáno u ení na doma na 9 dní zbývajících do prázdnin.
Během této doby byl spu těn zku ební provoz on-line
výuky v prostředí Teams a to ve 4. ro níku.
Dále byly ákům, kteří neměli vlastní mobilní zařízení
umo ňující on-line připojení do prostředí Teams, distribuo-
vány kolní notebooky a netbooky, a prostřednictvím firmy
T- mobile zaji těno internetové připojení (data) zdarma.
Paní u itelky v této době pracovaly na zprovoznění on-line
prostředí pro v echny áky koly a přípravě vhodných
materiálů vyu itelných pro výuku v on-line prostředí.
Vedení koly sestavilo nové rozvrhy výuky a pravidelně
předávalo ve keré informace rodi ům prostřednictvím
webových stránek koly.
Po podzimních prázdninách v pondělí 2. 11. byla spu těna
on-line výuka pro v echny áky koly, která trvala do 27. 11.
V pondělí 30. 11. byl umo něn návrat do kol v em ákům
1. stupně. Co znamenalo, e se mohou v ichni na i áci
vrátit do lavic, ale stále velmi hrozila mo nost nákazy,
proto e situace v na em státě nebyla příznivá.
V návaznosti na tuto situaci ředitelka koly Mgr. Helena

Krebsová, zpracovala nové rozvrhy a vytvořila pedagogic-
ké týmy, které se věnovaly jednotlivým třídám tak, aby
nedocházelo k mísení áků, ale hlavně, aby nedocházelo
ke střídání vyu ujících v různých třídách. Dále u áků 4. a 5.
ro níku bylo ponecháno odpolední vyu ování on-line
formou, aby se áci, kteří ji nemají doma ku pomoci rodi e,
udr ovali v dobrém ovládání on-line prostředí.
Ve kole jsme vydr eli do Vánoc.
Po váno ních svátcích byly opět uzavřeny vy í ro níky 1.
stupně (3., 4. a 5.) a my jsme se opět za ali u it plně
distan ně, on-line na Teamsech.
Dobrá zpráva při la alespoň pro áky 1. a 2. ro níku, kteří
se mohli vrátit do koly.
Tato situace trvá dodnes a nikdo z nás neví, kdy budeme
moci opět plně nastoupit do koly.
Zcela netradi ně bylo ukon eno i 1. pololetí kolního roku.

áci 1. a 2. ro níku, dostali vysvěd ení klasicky v papírové
podobě (v na í kole je tě stále perem psané rukou paní
třídní u itelky), ale áci na distan ní výuce dostali vysvěd-
ení prostřednictvím e-mailových schránek rodi ů.

Hodnocení bylo známkami a tam, kde paní u itelky
potřebovaly, bylo doplněno slovním ohodnocením.
A alespoň áci 1. a 2. ro níku si zahráli lově e nezlob se,
(které ka doro ně hrajeme na vysvěd ení jako kolní
turnaj), letos jen o vítěze třídy.
Tak jako v ichni ob ané na í republiky, tak i my a na i áci
přicházíme o hezké chvíle, které za bě ného provozu
trávíme v na í kole a to jak u ením, tak zábavou a spole
nými zá itky. A a je pro nás v echny tato doba velmi
obtí ná, my vydr íme.
Na závěr ne moc optimistického lánku mi dovolte, abych
vyjádřila svůj názor k tvrzením, která na nás míří z televiz-
ních přijíma ů z různých stran.
Nesdílím názor, e děti, které jsou nyní kolou povinné,
budou generací nevzdělanců.
Na i áci přichází o spoustu věcí, které by za ili, kdyby
chodili do koly prezen ně, ale důle ité u ivo pro ivot,
které se má v daných ro nících probrat, je probráno a áci
v ádném případě nevykazují nějaké neznalosti v porovná-
ní s áky z předchozích let.
Ano, v e je pro ně obtí něj í a hlavně ztráta sociálních
kontaktů je pro ně patná, ale to i pro nás ostatní.
Nezbývá nám nic ne být nadále zodpovědní, dodr ovat
pravidla, která nás ochraňují a věřit v lep í zítřky.
Chtěla bych moc poděkovat na im ákům, rodi ům a v em
pracovníkům koly za v e co dělají pro to, aby kola
fungovala, ať prezen ně i distan ně. Za dodr ování
nastavených pravidel, za vzájemnou komunikaci i za as,
který věnují na im ákům, i kdy síly ubývají.
Pandemie nám vzala ná kolní ivot, ale já věřím, e ji
pří tě budu moci psát o na em ivotě a zá itcích ve kole.
O tom, co jsme pro áky a rodi e připravili a co jsme s nimi
za ili.
Tak e na závěr jedno přání: VYDR ME A O EKÁVEJME
LEP Í ZÍTŘKY.

č
č

č

č

č
č

č č

č

č

č

č

č
č č

č

č č
č č

č
č

č č
č č

č č
č č

č

č Č č
č č

č

č č-
č

č

č

č č
č

č

č č č
č

č

Č

š š ž
š

ž

š
š

ž š Š
ž

š ž
ž

š
š

ž

ž
š š Ž

š š

ž
ž
š

š

š ž š
ž

š
š

š
š

š ž š
ž š š ž

ž ž š š ž
ž

ž š
š

ž
ž

ž ž
ž
š ž

šš

š ž
š

š
š

Ž
š š š

ž

ž
ž š

š š š ž
ž

š š
ž š

ž ž

ž š

š ž ž
š ž ž

ž
ž

ž
š ž š

š
ž ž

š
š ž š

š š š
ž

š ž ž
š š ž ž ž

š š ž ž š
ž

ž
ž Ž
Š

Za základní kolu Mgr. Helena Krebsováš

přijala s ú inností od středy 14. října dal í
opatření razantně omezující provoz kol a dal ích
kolských zařízení. Uzavřeny byly koly ve v ech stupních

vzdělávání vyjma mateřských kol.
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